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E K S T R A K T  I  P R O C E S V E R B A L I T

t€ mbledhies s€ tret€ t€ Komitetit p€r Politik€ dhe Financa, mbaitur m€ 20.03.2m9,
duke filluar n€ or€n L0:00.

N€ mbledhje mor€n pies€: Agim Kuleta, kryesues i Komitetit, an€tar€t e Komitetit Vala Peshku,
Halim Halimi, Agim Gashi, Jeta Rafuna, Sami Boroci, Eman Rrahmani, Fadil Gashi,, Genc Sherifi
dhe Egzon Azemi.

Mungoi: Blerand Stavileci.

N€ mbledhie mor€n pies€ edhe: Genc Bashota, drejtor i Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Q€ndrueshdm, Valbona Ahmeti - Makolli, drejtoresh€ e Drejtoris€ s€ Financave, Dren
Kukaj, drejtor i Drejtoris€ s€ Mir€qenies Sociale, Fatos Dibra, p€rfaq€sues i Zyr€s ligjore, Q€ndrim
Arifi, p€rfaq€sues i INPO-sE dhe Faton Ajeti, p€rfaq€sues i OSCE-sd.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agrm Kuleta, kryesues.
Kryesuesi hapi diskutimin lidhur me rendin e dit€s.

Vala Peshku tha se tani qd e mor€m rendin e dites, eshte shtuar edhe nj€ pik€ e rendit te dites,
mirdpo n€ rendin e dit€s, t€ mdparshmin, pik€ e dyt€ ka qend "Propozimvendirni p€r kalimin e
nd€rmarrjes shoq€rore "Tregjet " nga AKP n€ pron€si te Komun€s s€ Prishtinds', tarri qenka
permiresuar n€ "Propozimvendimi p€r dhenien e autorizimit Kryetarit t€ Komunds, p€r inicimin e
procedurave pdr kthimin e nd€rmarrjes shoq€rore "Tregje(' nga AKP-ja n€ ndthmarrje publike
lokale, nE rregull eshtd.
Halim Halimi shprehu mendimin se do t€ ishte mir€ qe n€ mbledhje t€ Komitetit pdr Politik€ e
Financa t€ ishte n€ rend dite, s€ paku te dakordohemi qe p€r Kuvend t€ jete "Propoaimvendimi p€r
bartjen e buxhetit t€ pashpertzlrar nga viti 2018 nd vitin 2019", ngase e dim€ se pundtor€t e
nd€rmarrjes "Pallati i Rinis€" ende nuk i kan€ marr€ pagat, sepse muaji mars €sht€ koha kur
duhet t€ b€het batlae buxhetit.
Valbona Ahmeti - Makolli beri t€ ditur se kryetari ka propozuar q€ gjat€ k€sajjave t€ mbahet nj€
mbledhje e jasht€zakonshme lidhur me bartjen e buxhetit, d.m.th. para takimit t€ mbledhjes s€
rregullt t€ Kuvendit.
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Eman Rrahmani propozoi q€ si pikd e rendit t€ dit€s t€ jet€ edhe k€rkesa p€r auditimin e

nd€rmarrjeve publike r prd. duhet auditimi financiar dhe auditimi i performancEs nd t€ gjitha
nd6rmarrjet publike t€ Komun€s s€ PrishtinEs.
Vala Peshku tha se k€to propozime duhet t€ jepen n€ Kuvend.
Agim Gashi theksoi se propozimet munden t€ jepen n€ Komitet, Ska jan€ p€r Komitet shkojn€ n€
Komitet, gka nuk jon€ shkojn€ n€ Kuvend, k€shtu q€ kryesuesi merr ide prej an€tar€ve t€
Komitetit, sepse rendin e dit€s e b€n kryesuesi, n€ bashk€punim me kryetarin, k&ishtu q€ keni tE
drejt€ t€ propozoni.
Ai n€ vazhdim tha se n€ disa fshatra tE Gollakut mungon sh€rbimi i transportit, p€r shkak te
numrit t€ vog€l t€ banor€ve t€ asaj ane dhe jo rentabilitetit nd sh€rbime p€rkat€se, ndersa roli i
Komunds esht€ i paz€vend€sueshdm ne stabilizimin e jet€s ne k€t€ fush€. Si ide €shte q€ t€ ngrihet
n€ Kuvend ose p€rmes pik€s s€ rendit te dites, ose do ta paraqesim direkt, mirdpo do td ishte mir€
t€ konsultoheni me kryetarin dhe t€ gjeni nje mir€kuptim, qe t€ diskutojm€ dhe ta gjejm€ nje
modus t€ rregullimit t€ k€saj gdshtje, pEr shkak se mund t€ ndryshohet n€ Kuvend Rregullorja p€r
linja, por n€se nuk ka nevoj€, at€her€ mundet direkt n€ kompetenc€ t€ Sh€rbimeve Publike, por
mund ta b€het edhe me z$at1en e linjave, pastaj n€se ka nevoj€ Kuvendi mund l€ marr€ ndonj€
vendim p€r ndarjen e mjeteve pdr subvencionim.
Valbona Ahmeti - Makolli b€ri sqarime lidhur me diskutimin e Emanit, duke th€n€ se Komuna e
Prishtin€s i ka pasur nj€ muaj, n€ muajin tetor, auditor€t e jasht€m dhe tash jan€ pes€ javQ prej 3
marsit deri me 5 prill. Un€ i kam pyetur auditor€t e jasht€m lidhur me nd€rmarriet publike se si
shkon puna, dhe jan€ pergjigjur se edhe ne e kemi at€ plan dhe e b€jm€ auditimin sikurse
Komuna, Qeveri etj.
Sa i p€rket auditimit td performanc€s, vjet i kemi pasur dy nd Komun€n e Prishtin€s, €sht€ fjala p€r
performanc€n e t€ hyrave dhe performancdn e subvencioneve, q€ i ka bdrd vet€m p€r subvencione,
jo t€ gjeturat mir€po ende nuk kan€ dal€ rezultatet preliminare, mir€po i kemi pasur dy
aktgjykime, ZKA-ja e kishte plan me b€r€ auditim n€ nd€rmarrjet komunale, por sa i p€rket

auditimit komunal nuk e di sa kan€ t€ drejt€.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua ky

REND I DITES:

Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit te mbledhies s€ dyt€ t€ Komitetit p€r PolitikE

dhe Financa;
Propozimivendimi p€r nism€n e bashk€punimit nd€rkomunal n€ mes t€ Komun€s s€
Vushtrris€, Komun€s s€ Obiliqit, Komun€s s€ Poduiev€s dhe Komun€s g€ Prishtin€s;

3. Propozimvendimi p€r dh€nien e autorizimit Kryetarit t€ Komun€s p€r inicimin e
procedurave p€r kthimin e nd€rmarries shoq€rore "Tregjet "nga AKP n€ nd€rmalrje

publike lokale;
4. Propozimvendimi p€r l€nie n€ dispozicion t€ Projektdokumentit pEr revidimin e Planit

rregullues t€ holl€sishem p€r t€r€sin€ urbane "8" te hgies "Prishtina e Re -Zona

Lindje";
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S. propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme komunale n€ shfryt€zim NPL

"Holtikultrrta ", SHA n€ Prishtin€;

G. Propozimvendimi p€r miratimin e Planit t€ veprimit p€r transparenc€;

7. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e

paluajtshme n€ pron€si t€ Bahri Hoxh€s dhe Besnik Asllanif

8. Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e lapidarit kushtuar t€

vrar€ve prishtinas n€ pes€vjegarin e par€ pas luft€s s€ dyt€ bot€rore;
g. Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e pllakEs p€rkuitimore

kushtuar viktimave t€ luft€s s€ vitit L999 rc lagjes "Sofalia" ;
10. Te ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ dyt€ t€ Komitetit pEr Politik€ dhe

Financa.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u miratuan ekstrakti i procesverbalit t€ mbledhjes sd dyt€ ti

Komitetit p€r Politik€ dhe Financa.

Pika e dyt€
Propozimvendimi p€r nism€n e bashk€punimit nd€rkomunal n€ mes t€ Komun€s s€

Vushtrris€, Komun€s s€ Obiliqit, Komun€s s€ Podujev€s dhe Komun€s s€ Prishtin€s;

Kryesuesi tha kjo ka si ndryshim nd qasje t€ fundit, €sht€ kerkes€ prej Komunds s€ Obiliqit ne

fakte €sht€ edhe si iniciativ€, me q€llim qe aplikimi t€ b€het sa m€ shpejt dhe te funksionalizohet.

Agim Gashi i parashtroi pyetje drejtoresh6s sd Financave, se a ka implikime buxhetore

marr€veshja, sepse b€het fjale per ndertimin e nj€ rruge, nga e cila preken te gjitha k€to komuna.

Kryesuesi tha se kjo esht€ ne kuad€r t€ bashk€punimit nddrkomunal ka hyrE n€ projekte te

p€rbashkEta.
Agim Gashi k€rkoi te dii6 se a financohet nga buxheti i k€tyre komunave aPo nga Qeveria.

Kryesuesi tha se financimi bdhet nga niveli qendror, por duhet aplikuar.

Fatos Dibra tha se te gjitha k€to marr€veshje jane q€ komunat me u angazhuar me k€rkuar

financim nga niveli qendror.

Kryesuesi u shpreh se bashk€punimi nddrkomunal n€ nj€far€ m€nyre, eshte kusht pdr te aplikuar

n€ ato grante q€ kan€ me u dedikuar p€r nd€rtim. Lidhur me k€t€ m€ gjer6sisht diskutojm€ n€

Kuvend, se ka material shumd, e q€llimi eshte q€ t€ autorizohet kryetari p€r te diskutuar p€r kdt€

E€shtje.
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Kryesuesi konstatoi se u mirafua Propozimvendimi per nism€n e bashk€punimit

nd€rkomunal n€ mes t€ Komun€s s€ Vushtrris€, Komun€s s€ Obiliqit, Komun€s s€ Poduiev€s

dhe Komun€s s€ Prishtin€s dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

Pika e tret€
propozimvendimi p€r dh€nien e autorizimit Kryetarit t€ Komun€s p€r inicimin e proceduraver

p€r kthimin e nd€rmarrjes shoq€rore "Tregjet"ngaAKP n€ nd€rmarrie publike lokale.

Halim Halimi tha se kthimi i nd€rmarrjes shoq€rore "Tregjet'' nga AKP n€ Komun€ t€ Prishtines

eshte i mir€seardhur, mir€po me r€nd€si €sht€ me ditur ne se a kan€ obligime financiare, d.m.th'

a i marrim me obligime, me borxhe, sig €sht€ fjala per nd€rmarrjen "Pallati i Rinis{i", pra €shtG!

mire ta kemi k€t€ informat€.

Fatos Dibra tha se vet€m ka me u b€r6 k€rkesE n€ Qeveri pdr kthimin e k€saj nd€rmarrje, nulr

besoj qe i dime detalet ende se sa ka borxhe. Kjo esht€ p€r me ia lejuar Kryetarit me k€rkuar nget

nivelit qendror inicimin e procedurave me AKP, q€ mandej kalon edhe n€ Kuvend t€ Kosov€s.

Genc Bashota dha sqarime, duke cekur se kur ka qen€ n€ bisedime me AKP-n€, ata verbalisht

kane th€n€ se ata jan€ plus, mir€po nuk mundem me th€n€ edhe zyrtarisht pa i par€ dokumentet,

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi p6r dh€nien e autorizimit Kryetarit ti!

Komun€s p€r inicimin e procedurave p€r kthimin e ndErmarrjes shoq€rore "Tregiet "nga AKII

n€ nd€rmarrie publike lokale dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

Pika e kat€rt
propozimvendimi p€r l€nie n€ dispozicion t€ Projektdokumentit pEr revidimin e Planit

rregullues t€ hollesish€m pEr t€r€sin€ urbane "8" te lagies "Prishtina e Re -Zona Lindie".

Agim Gashi pyeti se a €sht€ fjala p€r Marigon6n.
Genc Bashota tha se ky plan ka kaluar n€ vitin 2017, pastaj nuk ka mundur t€ zbatohet, p€r ilsye

se Qeveria e ka marre nje vendim per shpallje me interes td vegant€, md pastaj Qeveria e ka

t€rhequr vendimin ne nj€ pjese te Plani! ku jand 1"90 hektar€, q€ gjysm€n e ka liruar e gjysmtln

ende e ka. Gjysma q€ €shte liruar €sht€ edhe e sektorit privat dhe Komuna ka hap€sile te vet€n q€

duhet me u trajtuar, dhe ne e kemi hartuar. N€ Kuvendin e Komun€s nd vitin 20L8, e kemi

miratuar Vendimin p€r inicimin e revidimit te k€saj pjese qd ka mbetur, n€ nd€rkohe ne e kemi

krijuar nje komision mbik€qyr€s, q€ €shtd duke punuar me palet e interesit, perfshir€ edhe ne si

Komund e kem nje pjes€. Ja q€ ende se kand sjell€ dokumentacionin komplet.
Halim Halimi u shpreh se keto po na p€rs€rit€n, andaj q€ndrimi im €sht€, s€ paku at€ q€ e kemi

p€rsdritur gjithe here, pa Hart€ zonale mos me pasur plane rregulluese t€ holl€sishme.

Agim Cashi pyeti se a 6shtd e v€rtet€ q€ Plani zhvillimor komunal ka qen€ n€ procedur€

tenderimi, dhe n€se nuk eshte sig kam informat€, kerkojfalje.
Genc Bashota u pergjigj se jo Plani zhvillimor, por mbeshtetja teknike, dhe tri here €sht€ anuluar.
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Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi p€r lEnie n€ dispozicion t€ Proiekt
dokumentit p€r revidimin e Planit rregullues t€ holl€sish€m p€r t€r€sin€ urbane "8" te lagies
"Prishtina e Re - Zonal-indje" dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

Pika e pest€
Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme komunale n€ sMryt€zim NPL

"Hortikultrrra", SHA, n€ Prishtin€.

Agim Gashi tha se n€se pron€n e Qeveris€ ia jep nd€rmarrjes "Holtikultura", eshte vendim i
gabuar. N€se e jep pronen e huaj €sht€ vendim i gabuesh€m, sepse nuk €sht€ pron€ e Komun€s.
Fadil Gashi tha se ne i kemi shtate asambleist€/ por pse e kemi vet€m nj€ p€rfaq€sues n€ Komitet
pdr Politik€ e Financa?!
Kryesuesi bdri te ditur se kjo do t€ rregullohet me Udhezim administrativ, q€ ka ardhur i ri, tash
jemi n€ diskutime, ka me u nd€rrua realisht.
Halim Halimi tha se ka pak t€ drejt Fadili, si po duket PDK - ja ka hequr dor€, an€tari i saj i
Komitetit qe sa mbledhje nuk ka marr€ pjes€, lexojeni Udhezimin administrativ dhe Ligjin.,
d.m.th. me sa here munges€ pa arsye.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluajtshme

komunale n€ shfryt€zim NPL "Hortikultrrra", SHA, n€ Prishtin€ dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r

miratim.

Pika e gjashtd
Propozimvendimi p€r miratimin e Planit t€ veprimit p€r transparenc€.

Fatos Dibra sqaroi se Planin e kan€ berd duke ubazuar n€ Udh€zimin e vjet€r administrativ, sig

ka qen€ gdo vite me u b€r€ ky Plan, kurse tani ky ka nddrruar dhe €sht€ n€ fund te vitit. Tash, me

Udh€zim e ri Plani duhet me u b€r€ p€r kat€r vjet e jo sig ka qene Edo vit, k€shtu q€ k€te Plarn

duhet me nd€rruar deri n€ mbledhje t€ Kuvendit, me e perputhe me udh€zimin e ri q€ eshte ne

fuqi, e mundeni me votuar n€ Kuvend.

Kryesuesi tha se n€se nuk bEhen ndryshimet deri nd Kuvend, shtyhet p€r mbledhjen e radh€s.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pEr miratimin e Planit t€ veprimit p€r
transparenc€, me kusht q€ deri n€ mbledhien e Kuvendit t€ b€hen ndryshimet, me u
p€rputhur me Udhdzimin e ri administrativ q€ €sht€ n€ fuqi, dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r
miratim.

Pika e shtat€
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Propozimvendimi per k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme komunale mf pron€n e
paluaitshme n€ pron€si t€ Bahri Hoxh€s dhe Besnik Asllanit. 

i
Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi p€r k€mbimin e prop€s sp patuajtshme
komunale me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€ Bahri Hoxh€s dhe Besni{ esUanit ahe
d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

Pika e tet€
Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosien e lapidarit kushtuar f war€ve
prishtinas n€ pes€viegarin e par€ pas luft€s s€ dyt€ bot€rore.

Pika e n€nt€
Propozimvendimi p€r caktimin e Iokacionit p€r vendosien e pllak€s perkuitir{rore kushtuar
viktimave t€ luft€s s€ vitit 1999 t€ lagies "Sofalia".

Vala Peshku tha se ka te beie me dy pika! nuk i di praktikat si kan€ qene d$i tani, por m€
intereson te diie se kur sillen projektet p€r vendosjen e k€tyre lapidareve, a koniultohet dikush
prej kultur€s apo p€r situat€n e tyre, sepse n€se e shikojm€ ketci ky lapidari p€r |anor€t e lagjes
"Sofah" €sht€ si varrez€, kjo tjeka €sht€ pak m€ artistike, k€shtu q€ qytetin $emi filluar me
shnd€rruar n€ objekteve depresive.
Genc Bashota dha sqarime, duke cekur se neve n€ Planifikim na vjen k€rke$a dhp ne e trajtojm€
n€ baz€ se ata ku e caktojn€ lokacionin, a €shte toka jon€, a e d€mtoru a €sht€ fr€ harmoni me
ambientin, me gjelb€rimin, por p€r dizajn ne si Komun€ nuk kujdesemi.
Vala Peshku tha se pyetja ime ishte: A kujdeset dikush prejKomun€s p€r dizajninX
Genc Bashota tha jo, ne nuk kujdesemi si Planifikim.
Sami Boroci shprehu mendimin se ndoshta 6sht€ dashur me u trajtuar n€ rreth nfC te gjer€, me i
pdrfshirE edhe Drejtorin€ e Kultur€s, Drejtorin e Urbanizmit, dhe un€ personafi# ndoshta jam
kund€r kdtyre lapidar€ve, por keto dyja kam me i votuar. Mendoj se do te duh€f te krijohej nje
logjike tjetdr p€r promovimin e k€tyre vlerave qoft€ t€ luft€s, qoft€ tE he4onjvi, ndoshta me
improvizuar ose me nxjerr€ nj€ hap€sir€ t€ ndonj€ muzeu t€ caktuar,lagse tif cak{uar, qoft€ edhe
n€ pjes€ t€ ndryshme te qytetit, por une mendoj p€rmes muzeve e jo p€rmes fupidireve. Pajtohem
me Valen, se nuk kan€ ndonj€ dallim prej nj€ varri. Mendoj se Drejtoria e Kulturfs duhet me u
marr€ pak m€ shum€ me pund dhe me shikuar me krijuar ndonj€ far€ standandi. I[ne jam kund€r
k€tyre formave t€ ngritjes s€ lapidar€ve.
Agim Gashi propozoi q€ k€to dy propozime td rikthehen te institucioni pefkat€s, qE jan€
p€rgjegjds p€r t€ gjitha aspektet e nd€rtimit t€ njE vepre q€ do t€ jetoje dhe do teip€rfaqesoj€ nj€
pjes€ t€ kultur€s dhe historis€ sone, sepse vlerat e tilla flasin dhe komunikojn€ pe gjeneratat e
ardhshme. Ne si institucion jemi p€rgjegj€s n€ aspektin administrativ dhe proc{dural, por nuk
guxojm€ me ra n€ grack€n e ndjenj€s, ta them "ad hok" dhe €sht€ mir€ me u irikthyer, me u
p€rgatitur, me u dizainuar, me ditur p€r gka po vendosim dhe se nuk d€shirrojm€iatd vepdr me e
hequr dhe pas nj€ viti me th€n€ e kan€ punuar keq,, nuk eshte adekuate dhe duhet pre e hequr dhe
me vendos tjet€r.
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Egzon Azemi theksoi se €shte rregull q€ duhet te jen€ disa kritere tE caktuara sa i p€rket dizajnit
dhe k€to me i inspektuar, ne kete rast Urbanizmi, sepse esht€ p€rgjegjesi e tyre. Mir€ qe mE ni5
fund duhet me ardhur nj€ rast q€ €sht€ tipik i yni, qd €shte nj€ rast i shqiptar€ve, qd kemi mre
pasur guxim me folur, se nuk e kemi pasur k€t6 guxim me folur kur €sht€ atdhur lapidari i
KFOR-it, n€ sheshin "N€n€ Tereza", dhe nuk €sht€ nj€far€ d€mi i madh edhe me qene objekti m€ i
sh€mtuar q€ vendoset ne lagjen "Sofalia", sepse p€rveE banorEve t€ lagjes q€ kan€ n€nshkruar p€r
me u b€re atje lapidari dhe rralle ndonj€ qytetar€ qe kalon at€ lagje e nuk ka me par€, nd€rsd n0
sheshin "N€n€ Tereza" kemi votuar vet€ secili prejneve, nj€ objekt q€ asnj€ nuk kemi folur, e tanLi
leht€ flasim dhe kerkojme kritere. Mos t€ nisemi me standarde tE dyfishta.
Vala Peshku tha se nuk jam p€r me i kthyer keto dy dy1a, sepse shum€ prej partive q€ jan€ kdfil
prezent€, qe kand vepruar 20 vjet dhe kand menaxhuar me Prishtin€n, n€se dikush e kishte Pasur
seriozisht k€t€ pun€, e kishte pasur ne kohe t€ vet€ e jo sot kur nuk eshte n€ pushtet. Nuk jam me

e kthyer lapidarin dhe kjo nuk €sht6 thirrja ime.
Po ashtu, Egzon, pllaka e NATO-s€, n€se e ke v€rejtur, n€ bot€ krejt jand te ni€ita te KFOR-it,
gjithkund ku i vendosin i kan€ t€ njejta. K€to lapidaret jane te parat q€ po vin€ te ne prej qe jemi

n€ Kuvend komunal. E kemi pasur p€rpara te KFOR-it dhe nuk ka pasur tjetdr, Pdr mua 6shte
hera e pare qE ballafaqohem me dy dizajne t€ tilla.
Halim Halimi ttra se un€ e shoh q€ te gjithe jemi me miratuar dhe t€ p€rcillet p€r K.uvend.

Genc Bashota kerkoi sqarim per nj€ informat€, duke th€n€ se kur ka qen€ puna e KFOR-it, Egzon,

ka ardhur ministri i Mbrojtjes, z. Burim Ramadani, dhe gjashte pjes€tar€ te KFOIi.-if dy prej tyre

kan€ qen€ gjeneral€ brigade, dhe kan€ thene se kjo €sht€ pllaka, ky dizaini q€ mht€ miratua ne

Komitetin e NATOS n€ Bruksel, asnj€ pikd as presje nuk dua me e preke, eshte Vendim i Komitetit
Ministror€ te NATO-se, €sht€ q€shtje e ndjeshme. P€r lokacionin i kan€ k€rkuar tri vende, jemi

pajtuar p€r lokacionin ku €sht€ tash.

Kryesuesi konstatoi se u mirafuan Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r

vendosien e lapidarit kushtuar t€ war€ve prishtinas n€ pes€vjegarin e par€ pas luft€s s€

dyt€ bot€rore, dhe Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e pllak€s

p€rkuitimore kushtuar viktimave t€ luft€s s€ vitit \999 rc lagjes "Sofalia", dhe ddrgohen

n€ Kuvend p€r miratim.

Mbledhia p€rfundoi n€ or€n 10:45.

Procesmbait€sja
Shyhrete Islami
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Agim Kuleta
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